Hormisdas * episcopus presbyteris, diaconis et ar-
chimandritis secundæ Syriæ, et reliquis orthodoxis
in quocunque Orientali climata degentibus, et in
apostolicæ sedis communione permanentibus.

Lectis litteris dilectionis vestræ, quibus infimi-
corum Dei patefacta vesania est, et infidelium per-
tinax furor dolenter expositus, qui dum rediivo
spiritu oderunt Dominum, membra illius impie per-
sequuntur, quantum ad constantiæ vestræ agnitio-
nem benedixi Deum, fidem militum suorum inter
adversa servantem. Sed rursus Ecclesiarum con-
cussionem et servorum Dei molestias, laboresque
considerans, propheta gemitus adjuvante cla-
mavi: *Exsurge, Domine, judica causam tuam: me-
mor esto improperiorum tuorum, eorum quæ ab in-
sapiente sunt tota die (Psal. LXXII)*: libenter ea quoque
quæ sequuntur adjungens: *Ne obliviscaris vocem
quærentium te: superbia eorum, qui te oderunt, ascen-
dit semper ad te.* Nam sicut oportet nos stabilitatem
fidei custodire, ita non convenit de divini iudicii
æquitate diffidere. Non novus hic, fratres, Ecclesiæ
labor, et tamen dum humiliatur, erigitur, ac per ea
quibus atteri creditur, damna vitantur. Ex usu est
fidelibus Dei, ut per mortes corporum vitas lucren-
tur animarum: amittunt quidem caduca, sed mer-
cantur æterna, et dum persecutio viam facit proba-
tioni, probatio causa fit meriti: stulti et in cæcitate
sævientes nesciunt, quia quos conversationi homi-
num subtrahere se posse credunt, ad Dei regna per-
ducunt: hinc in ipsis periculis gaudia, et ambitus
passionum: exspectat enim agones suorum qui ma-
gnorum retributor est munerum. Nam quis non
frangeretur malis, nisi consolarentur adversa de
præmiis? Spes illa est, quæ non sinit in despera-
tione deficere: excludit siquidem amaritudinem tri-
bulationum dulcis sapor virtutum. Quis enim magni
habeat (magna ducat) præsentia, sciens æstimare
ventura? Quis dispendia vitæ renuat, si quæ sunt
recipienda considerat? Persistite, carissimi mihi, et
inconcussam fidem fixa animi virtute servantem, per-
severantiæ laudem, in qua est salus et bonorum homi-
num palma, præsumite. Magna sunt ad quæ vocamur
indigni: non retardet infirmitas, quia qui vocat retri-
butor fidelis, et fortis adjutor est. Non prosperorum
spe decipiamur aut mollium: nec facilia propona-
mus: non deliciosa nobis Dominus noster, non est
blanda pollicitus: præmia promisit ille, non otia.
Non bene laudi convenit et quieti. Quis locus erit re-
munerationi, si nulla est cura virtutis? Angusta por-
ta, sed regna diffusa: paucis aditus, sed probatis.
Nonne hæc sunt ad eos prævia verba, quos docuit:
*Persequentur, et in synagogis flagellabunt vos (Matth.
xv)*? Per patientiam, sicut scriptum est, possidea-
mus animas nostras, ne eas per impatientiam dolea-